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KnueBo

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 Touka 16 oa
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (Cn.
BecHuk Ha PM 6p. 5/02), a BO Bpcka co
yneH 27, ctaB 5 n uneH 50, og 3akoHOT 3a
ypbaHucTnyko nnaHmpane (Cn.BecHuk Ha
PCM 6p.32/20, 6p.111/23,6p.73/24, 6p.171/24,
6p.224/24 v 6p. 40/25), n JOHeceHaTa
"oguwHa nporpama 3a nspaboTtyBare Ha
ypbaHucTnykM nnaHosn Ha OnwTrHa
KuyeBo 3a 2023 roguHa co Ognyka 6p. 08-
175/6 og 31.01.2023 roguHa, og CoeToT
Ha OnwTuHa Knyeso, pagoHavanHuKkoT Ha
OnwTnHa KnyeBo ro gaea cnegHoTo:

COONWTEHWE

MM ce coonwTtyBa Ha rpafaHute Ha
OnwTtnHa KnyeBo, aeka ce opraHnsnpa

JABHA MNMPE3EHTALUUJA U JABHA
AHKETA

Ha HaupT ayn 3a MHA.30Ha
“NOAKPYLWLUIMNHO“, YE “3“, Bnok “3-5“ — pen
1, OnwTtnHa Knyeso.

HaupTt OYMN 3a uHAa.3ona “NMOAKPYLUUHO,
YE “3% bnok “3-5“ — pen 1, OnwTtuHa
KunyeBo ro ondaka npocTopoT mery:

*« CEBEP - ceBepHaTa rpaHuua Ha nnaHcKuoT
ondat rm cnegu cesepHuUTe rpaHnun Ha KIl
2757/1 v KI 2757/2, KO ku4yeso 5, OnwTunHa
Knyego;

* ICTOK — ucTto4dHaTa rpaHvua Ha nnaHCKUoT
ondat ja crneam ocoBuMHaTa Ha MaructpanHa
ynuua

Knueeo A-11-20 TOCTUMBAP, nnaHupaHa co
ryn - "SMEHA " OOMOJIHYBAHKE — YE ,3°
CO BJIOKOBU 1; 5 1 6, YE ,[0“ CO BJIOKOBU
4;5;6;7 W8, YE [ CO BJIOKOBN 1; 2 N 5
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Né bazé té nenit 50, paragrafi 16, i Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé® nr. 5/02), dhe
né lidhje me nenin 27 paragrafi 5 dhe
nenin 50, nga Ligji pér planifikim urbanistik
(Gz. Zyrtare e R.M.V nr. 32/20, nr.111/23,
nr.73/24, nr.171/24, nr.224/24 v nr. 40/25), dhe
programin e sjellur vjetor pér pérpunimin e
planeve urbanistike né Komunén e
Kérgovés pér vitin 2023 me Vendim nr. 08-
175/6 nga dt.31.01.2023 , nga Késhilli i
Komunés sé Kérgovés, Kryetarii Komunés
sé Kércovés sjellé:

LAJMERIM

Lajmérohen gytetarét e Komunés sé Kérgovés,
se organizohet

PREZENTIM PUBLIK DHE ANKETE
PUBLIKE

Pér Projekt PDU’'né per zonén industriale
“NENKRUSHINE“, NjU “Z“, Blloku “Z-5“ —
pjesa 1, Komuna e Kérgovés.

Projeckt PDU pér zonen industriale
“PERENDIM” NJU “1”, Blloku “I3”- pjesé 1,
Komuna e Keércovés, e pérfshin hapésirén
midis:

e VERI - kufiri verior | pérfshirjes sé planit
i ndjek kufijté verior t&¢ PK 2757/1 dhe
PK 2757/2, KK Kérgova 5, Komuna e
Kércovés;

e LINDJE - kufiri lindor | pérfshirjes sé
planit e ndjeké boshtin e rrugés
magjistrale Kércové A-11-20 Gostivar, e
planifikuar me PGJU — ndryshime dhe
plotésime — NJU “Z” me Blloget 1;5 dhe
6, NJU “D” me Blloget 4; 5; 6; 7 dhe 8,

1



OMNWTWMHA KWMYEBO, poHeceH co Opnyka
bp.07-326/3 og 31.01.2014r;

* JYT - ja cnegwm jyxHata rpaHuua Ha KIl 2758,
KO kn4yeBo 5, onwtrHa Knueso.

* 3AMNA[ — Ha 3anag rpaHvuaTta Ha nAaHCcKNoT
ondar ja cnegn ocoBuHata Ha CP -
WHaycTpucka ynuua, nnaHupaHa co
F’EHEPANIEH YPBAHUCTUYKM TNAH -
M3MEHA W [OOMNONHYBAHKE -YPBAHA
EONHMUA ,3“ CO BJIIOKOBM 1; 5 U 6,
YPBAHA EOVHUUA ,O0° CO BJIOKOBU 4; 5;
6;7 W 8, YPBAHA EOVWHUMUA ., CO
BINIOKOBWM 1; 2 N 5 ONMWTUHA KMYEBO,
aoHeceH co Opnyka bp.07-326/3 opf
31.01.2014r;

OndaroTt 3adaKkaa nospmnHa og 0.54xa.

JaBHaTta aHkeTa " jaBHaTa
npeseHtaunja Ha Haupt OYI 3a uHA.30Ha
“NOAKPYLWUUNHOY, YE “3“, bnok “3-5“ — pen
1, OnwTtnHa Kun4yeBo, ke ce cnposege co
nokaxysawe Ha [lpegnor nnaHoT BO
npoctopujata 6p.17 BO agMuHUCTpaTMBHaTa
3rpaga Ha OnwTtnHa Knyeeo.

JaBHaTa aHkeTa ke Tpae 30 paboTHu
aeHa og 10.07.2025 po 11.08.2025roa, cekoj
paboTteH geH og 08:00 go 16:00 yvacor.

Bo crnomMmeHaTunoT POK,
3auHTEpPECHMpaHuTe rparaH1 U NpaBHM nvua og
KOHKPETHOTO noppadje ondaTeHO CO MnaHoT
MOXaT [a gocTaByBaaT NUCMeHM 3abeneLuku,
nNpeanosy U M1UCreHa Ha aHKeTHUTE NIUCTOBMW.

JaBHaTta npeseHTauuja Cco CTPY4YHO
npeseHTUpake Ha NIaHoOT Ke ce oApPXu Ha AeH
18.07.2025 roguHa BO 12:00 w4acoT BO
npoctopumnTe Ha OnwTtnHa Kuyeso.

MpeaBuoeHnte nospwuHM 3a rpagba ce co
HameHa M Toa:
B2 - lonemn eguMHULM 3a Tprosuja

O1.1 - JaBHM rpagckm napKoBW,3ENEHU
CKBEPOBMU

E1 - CobpakajHu, nuvHUCKM 1 4p.
NMHPaCTPyKTypu

NJU “G” me Blloget 1; 2 dhe 5 Komuna
e Kérgovés, i sjellur me Vendim nr. 07-
326/3 nga dt. 31.01.2014;

e JUG - e ndjek kufirin jugoré té PK
2758, KK Kérgova 5, Komuna e
Kércovés;

e PERENDIM - né peréndim kufiri |
pérfshirjes sé planit e ndjek boshtin e
RrSh — rruga Industriale, e paraparé me
PGJU - ndryshime dhe plotésime -
NJU “Z” me Blloget 1;5 dhe 6, NJU “D”
me Blloget 4; 5; 6; 7 dhe 8, NJU “G” me
Blloget 1; 2 dhe 5 Komuna e Kérgovés,
i sjellur me Vendim nr. 07-326/3 nga dt.
31.01.2014;

Pérfshirja e planit ka sipérfage prej 0.54ha.

Anketa publike dhe prezantimi publik pér
Projekt PDU’né per zonén industriale
“NENKRUSHINE“, NjU “Z“, Blloku “Z-5“ —
pjesa 1, Komuna e Kérgovés, do té realizohet
me ekspozimin e Propozim planit né hapésirén
nr.17 né ndértesén administrative né Komunén
e Kérgovés.

Anketa publike do té zgjasé 10 dité pune nga
dt.01.06.2023 deri 30.06.2023, ¢do dité pune
prej orés 08:00 dri 16:00 h.

Né afatin e pérmendur, gytetarét e interesuar
dhe personat juridik nga zona Kkonkrete e
pérfshiré me plan mund té dorézojné vérejtje
me shkrim, propozime dhe mendime né fleta
anketuese.

Prezantimi publik, prezantimi profesional i
planit do t&€ mbahet né dité 15.06.2023 né orén
12:00 né hapésirat e Komunés sé Kérgovés.

Sipérfaget e parapara pér ndértim jané me
destinim né pérputhje dhe até:

B2 — Njési té médha pér tregti

D1.1- Parge publike té qytetit,
gjelbéruese

E1 — Infrastrukture lineare, komunikacione etj.

kuadrate
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